
  هفتصد و پنجاه و سومین شب از شب های 
کت، نوازنده  بخارا به بزرگداشت کیوان سا
، و آهنگساز اختصاص دارد. این  ، سه تار تار
نشست با همکاری مجله بخارا و موسسه 
 5 ساعت  در  فرهیزش  هنری  و  فرهنگی 
بعدازظهر یکشنبه دهم تیر ۱۴۰۳  با سخنرانی 
میرجلال الدین کزازی، کامبیز روشن روان، 
علی  و  موسوی  امیرحامد   ، کامکار بیژن 
دهباشی و همراه با پیام  تصویری یدا... کابلی 
در تالار فردوسی خانه اندیشمندان علوم 
انسانی برگزار می شود. در این مراسم قطعاتی 
با آواز وحید تاج و نوازندگی پاشا هنجنی 
کت نوازنده تنبک  نوازنده نی، سیاوش سا
کت نوازنده تار اجرا می شود.  و کیارش سا
همچنین در این شب نماهنگ »سرپنجه« 
به تهیه کنندگی غزاله عربگل پخش خواهد 
شد. این نماهنگ برشی از زندگی حرفه ای 
کت را به نمایش می گذارد. کیوان  کیوان سا
کت )متولد ۱۳۴۰( در خانواده ای فرهنگی  سا
در شهرستان مشهد به دنیا آمد. از همان 
به  خویش  مادر  و  پدر  تشویق  با  کودکی 
موسیقی و نقاشی پرداخت. مادر وی رئیس 
بزرگترین دبیرستان دخترانه ارض اقدس 
گ  مشهد و پدر وی موسس بزرگترین درا
گ استور کیوان بود.  استور خراسان بنام درا

دایی  از  را  موسیقی  درس های  نخستین 
خویش منوچهر زمانیان در »کارگاه موسیقی 
کودکان و نوجوانان« که توسط صدا و سیمای 
وقت در مشهد تاسیس شده بود فرا گرفت. 
سپس مدت کوتاهی نزد حمید متبسم به 
کت  گیری ادامه داد. در آن زمان کیوان سا فرا

در »دانشسرای هنر تهران« تحصیل می کرد 
و تابستان ها به مشهد می آمد. پس از آن 
تار را بدون استاد و به تنهایی آموخت. او در 
این زمینه تنها چند ملاقات کوتاه با حسین 
علیزاده در کانون چاوش آن زمان داشت. در 
سال ۱۳۶۹ به دعوت زنده یاد پرویز مشکاتیان 

به گروه »عارف« به عنوان سُولیست تار دعوت 
شد و این همکاری تا هنگام فوت مشکاتیان 
ادامه داشت. حاصل این همکاری آثاری 
 ،» : »افشاری مرکب«، »افق مهر است نظیر
»وطنِ من« با صدای ایرج بسطامی، »مقام 
« با صدای علیرضا افتخاری و برگزاری  صبر
کنسرت های متعدد در داخل و خارج از ایران 
کت سولیست تار بود. وی  که در تمامی آنها سا
در سال ۱۳۷5 گروه وزیری را تاسیس کرد؛ این 
گروه در اغلب نقاط جهان اجراهای متعددی 
آلبوم های او می توان به  از  داشته است. 
»جامه دران«،  کرد:  اشاره  زیر  عناوین 
»سبکبال«، »دیدار شرق و غرب«، »فسانه« )با 
صدای ایرج بسطامی(، »بی کاروان کولی« )با 
صدای ایرج بسطامی(، »ای وطن« )با صدای 
فاضل جمشیدی(، »آشنایی با آواز دشتی« )با 
کری(، »شرق اندوه«، »شبی  صدای رضا شا
با خورشید«، »یادگار خون سرو«، »آن سوی 
آب و گل«، »قاصدک«، »رقص انگشتان« 
)ضبط شده در استودیو چایکوفسکی در 
مسکو(، »نای شکسته« )با صدای امیر تفتی(، 
»می تراود مهتاب« )با صدای سالار عقیلی(، 
»کی می رسد باران« )با صدای سینا سرلک( 
و »یک خانه پُر زِ مَستان« )آلبوم تصویری 

کنسرت سال ۹۱ با صدای سالار عقیلی.(

خبــــــــر
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موسیقی

  سینماهای تهران، شیراز و اصفهان به ترتیب پربیننده ترین 
و پرفروش ترین سینماهای کشور در سومین ماه سال ۱۴۰۳ 
بودند. به گزارش روابط عمومی موسسه سینماشهر، در خرداد 
یک میلیون و 5۹۷ هزار و ۳۱۶ نفر به سینما رفتند. همچنین 
۶۰ درصد از فروش کل سینمای ایران در خرداد ۱۴۰۳ مربوط 
به ۴۰ سینمای اول کشور در این ماه بود و جمع کل فروش این 
سینماها بیش از ۱۰۳ میلیارد و 5۷۸ میلیون تومان اعلام شد. 
کورش« تهران با ۱۴۶ هزار و ۴۸ بیننده و  پردیس سینمایی »
فروش بیش از ۱۰ میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان، پردیس سینمایی 
»ایران مال« تهران با ۱۰5 هزار و ۹۶۹ بیننده و فروش بیش از 
۷ میلیارد و ۶۸۷ میلیون تومان، پردیس »هنر شهر آفتاب« 
شیراز با ۷۲ هزار و ۸۸۸ بیننده و فروش بیش از ۴ میلیارد و ۸۲۲ 
میلیون تومان، پردیس سینمایی »آزادی« تهران با 5۷ هزار و 
۴۰5 بیننده و فروش بیش از ۴ میلیارد و دو میلیون تومان، رتبه 
اول تا چهارم رده بندی سینماها بر اساس بیننده قرار دارند. 

« اصفهان با 5۲ هزار و ۹۸۳ نفر  پردیس سینمایی »سیتی سنتر
بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۳۱ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »هویزه« مشهد با با 5۲ هزارو ۶۴۴ نفر بیننده و فروش 
بیش از ۳ میلیارد و ۴۴5 میلیون تومان، پردیس سینمایی 
»مگامال« تهران با 5۱ هزار و 5۴۴ نفر بیننده و فروش بیش از 
کومال«  ۳ میلیارد و ۴۲5 میلیون تومان، پردیس سینمایی »ا
کرج با 5۱ هزار و ۳۱۷ نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۳۰۴ 
میلیون تومان، پردیس سینمایی »لوتوس مال« با ۴۹ هزار و 
۹۷5 نفر بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۱۸۶ میلیون تومان 
و پردیس سینمایی »بام نیایش« تهران با ۴۷ هزار و ۳۲۸ نفر 
بیننده و فروش بیش از ۳ میلیارد و ۶۳۸ میلیون تومان، در 
رتبه های پنجم تا دهم جدول رتبه بندی سینماها در خردادماه 

بر اساس بیننده قرار می گیرند.
  5 استان  پرفروش

 همچنین استان تهران با فروش بیش از ۷۹ میلیارد و ۹۳۸ 

میلیون تومان، استان خراسان رضوی با فروش بیش از ۱۷ 
میلیارد و ۱۷۴ میلیون تومان، استان اصفهان با فروش بیش از 
۱۳ میلیارد و 5۲۳ میلیون تومان، استان فارس با فروش بیش از 
۱۰ میلیارد و ۴۹۴ میلیون تومان و استان البرز با فروش بیش از 
۸ میلیارد و ۷۱۱ میلیون تومان، پنج استان پرفروش خردادماه 

بودند.

پرفروش ترین سینماهای کشور در خرداد 

  پخش »حسینیه معلی« 
از اول محرم

 ویژه برنامه »حسینیه معلی« که به تازگی 
تولید آن به اتمام رسیده است، از ابتدای 
۱۳ قسمت روی آنتن می رود.  محرم در 
به  است  روزی  چند  برنامه  این  تولید 
اتمام رسیده و این روزها در حال تدوین و 
آماده سازی برای پخش است. در این سری 
همچنان نجم الدین شریعتی اجرای برنامه 
را برعهده  دارد و سعید ستودگان تهیه کننده 
این برنامه است. همچنین با تغییراتی که 
کران و مداحان اتفاق افتاده،  در میز ذا
محمدرضا طاهری در سری جدید حاضر 
خواهد شد. سیدرضا نریمانی و نزار قطری 
هم که از فصل گذشته در »حسینیه معلی« 
ماندگار شدند و مهدی رسولی بعد از یک 
فصل غیبت دوباره به این برنامه برگشت. 
کرمی هم بعد از  حجت الاسلام مصطفی 
یک تجربه حضور در »حسینیه معلی« یک 
بار دیگر در ایام محرم کنار دیگر مداحان 
کران حضور پیدا می کند. این برنامه  میز ذا
همچنین تغییراتی در دکور داشته است 
خواهد  متفاوت تر  قبل  فصل  با  کمی  و 
بود. »حسینیه معلی« برنامه ای است که 
مصادف با اولین شب از شب های عزاداری 
ماه محرم با حضور مداحان، پیشکسوتان و 
پیرغلامان هیئات  مذهبی کشور و با هدف 
ترویج فرهنگ روضه خوانی، نوحه خوانی و 
هیات داری روی آنتن شبکه سه سیما رفت. 
کنون چهار فصل از این برنامه روی آنتن  تا

رفته است.

  اردشیر کامکار 
لاروحدت می نوازد در تا

 ۱۱  » کامکار »اردشیر  گروه  کنسرت   
موسیقی  از  قطعاتی  اجرای  با  تیرماه 
برگزار  وحدت  تالار  در  کردستان 
کامکار  گروه موسیقی اردشیر  می شود. 
خ هدایتی شامگاه  به خوانندگی شاهر
۱۱ تیرماه با اجرای قطعاتی از  دوشنبه 
وی  ر وحدت  تالار  در  کردی  موسیقی 
عباس  و  معروفی  فراز  ود.  می ر صحنه 
کمانچه(، پوریا وزیری )قانون(،  جعفری )
زانیار پندار )دیوان و عود(، کاوان کریمی 
(، حامد پیرا  (، مازیار یکتایار )تار )سنتور
)بالابان و سورنا(، ماهور زمانه پور )تنبک 
و سازهای کوبه ای( و... نوازندگان گروه 

اردشیر کامکار را تشکیل می دهند.

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 ناتو از هرگونه کمک کره جنوبی 

به اوکراین استقبال کرد
 دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( با بیان 
اینکه هرگونه حمایت نظامی و کمک به روسیه نامشروع 
و برعکس به اوکراین مشروع است، از هرگونه کمک عمده 
کره جنوبی به کی یف استقبال کرد. به گزارش ایرنا، ینس 
استولتنبرگ افزود: نباید از لحاظ اخلاقی حمایت های 
سئول از کی یف را با حمایت های پیونگ یانگ از مسکو 
یکی و هم طراز دانست. وی اظهارداشت: روسیه با حمله 
به همسایه خود مرتکب نقض قوانین )بین المللی( شده 
است؛ بنابراین حمایت از روسیه نامشروع و حمایت 
از اوکراین که به دفاع از خود می پردازد، مشروع است. 
ینس استولتنبرگ از هرگونه کمک عمده کره جنوبی به 
اوکراین برای جنگ با روسیه استقبال کرد و مدعی شد 
که »تهدیدهایی مانند کره شمالی و جنگ در اوکراین به 
امنیت منطقه ای محدود نمی شود.« دبیرکل ناتو گفت: 
ما نباید حمایت های کره شمالی از روسیه و کمک های 
بالقوه کره جنوبی به اوکراین را از لحاظ اخلاقی یکسان 
که یک تهاجم جنگی صورت گفته است  بدانیم؛ چرا
و هرگونه تلاش برای برابر دانستن حمایت از روسیه 
با حمایت از اوکراین به شکل کامل اشتباه است. بر 
اساس این گزارش، اظهارات ینس استولتنبرگ در این 
مصاحبه به دنبال برخی نشانه ها از سوی سئول مبنی 
بر احتمال تامین تسلیحاتی اوکراین صورت گرفته و 
کره جنوبی پس از امضای پیمان جدید دفاعی بین 
مسکو و پیونگ یانگ، چنین تمایلی از خود نشان 
داده است. دبیرکل ناتو ادامه داد: کره جنوبی از صنایع 
پیشرفته دفاعی برخوردار و دارای مهمات بسیاری 
است که می تواند مورد نیاز اوکراین باشد. البته که این 
امر بسته به تصمیم )مقام های( کره جنوبی است. ینس 
ح این ادعا که بیش از یک میلیون  استولتنبرگ با طر
گلوله توپ به صورت مستقیم از کره شمالی به روسیه 
و به جبهه های جنگ فرستاده شده است، افزود: 
کره شمالی نباید از جنگ نامشروع روسیه علیه اوکراین 
کنون توافق دفاعی دوجانبه )بین مسکو  حمایت کند. ا
و پیونگ یانگ( میزان همسویی آنان را نشان می دهد و 
این امر را باید بسیار جدی انگاشت. ینس استولتنبرگ 
در این مصاحبه درباره چشم انداز همکاری ناتو با 
کره جنوبی پس از انتخابات آمریکا، ابراز خوش بینی کرد 
و بیانت داشت: این همکاری بدون توجه به اینکه قرار 
است چه فردی برنده انتخابات در ایالات متحده باشد، 
تقویت خواهد شد. پوتین رئیس جمهوری روسیه در 
مورخ چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ برای نخستین بار پس 
از ۲۴ سال از کره شمالی دیدن کرد؛ وی پس از امضای 
توافق »مشارکت راهبردی جامع« با کیم جونگ اون 
رهبر کره شمالی، اعلام کرد که مسکو و پیونگ یانگ 
متعهد شدند در صورت حمله به یکطرف، طرف دیگر 

به کمک آید. 

مسیر دشوار دموکرات ها برای جایگزینی »بایدن« کوتــــاه

آمریکا  رئیس جمهور فعلی  بایدن،   عملکرد ضعیف 
در مناظره انتخابات ریاست جمهوری، بیش  از پیش 
فرد دیگری،  با  او  برای جایگزین کردن  را  دموکرات ها 
مصمم ساخته است؛ اما دموکرات ها برای این جایگزینی، 
برنامه مشخصی نداشته و مسیر دشواری نیز در پیش 
دارند. »عملکرد بایدن در این مناظره، یک فاجعه بود« 
این جمله ای است که از دو روز گذشته بارها از سوی 
مختلف  رسانه های  تحلیلگران  حتی  و  دموکرات ها 
بیان شده است. حتی مردم عادی نیز بنا بر نظرسنجی 
سی ان ان بایدن را بازنده مناظره دانسته اند. علاوه بر 
این، ۶۰ درصد از افراد شرکت کننده در نظرسنجی مؤسسه 
مورنینگ کانسالت، خواستار کناره گیری بایدن از نامزدی 
ریاست جمهوری شده اند. رئیس جمهور ۸۱ ساله آمریکا 
با چالش ها و انتقادات مختلفی مواجه است. وضعیت 
کار را  کنار سن بالایش  سلامت جسمی و روانی او در 
برای او دشوارتر از قبل کرده است. دست دادن با هوا، 
زمین خوردن مکرر در پله های هواپیما، خیره شدن به یک 
نقطه بدون حرکت و عملکرد نگران کننده در مراسم های 
رسمی از نمونه های بارز ناتوانی بایدن برای اداره کشور 
آمریکا است؛ به طوری که برخی قانون گذاران آمریکایی 
صلاحیت او برای ریاست جمهوری را زیر سؤال برده و او را 
به جهت سلامت روانی، برای ریاست جمهوری نامناسب 
توصیف کرده بودند. از سوی دیگر ترامپ با به سخره گرفتن 
توانایی  بایدن برای ریاست جمهوری، نقطه  ضعف او 
را نه سن  و سال، بلکه قابلیت و توانایی اش برای اداره 
کشور برشمرده بود. در چنین شرایطی، برخی نمایندگان 
دموکرات، آشکارا از احتمال جایگزینی بایدن خبر داده اند. 

بایدن پس از مناظره ضمن تأیید عملکرد بد و ناتوانی 
کید کرده است که کناره گیری  خود در برخی مسائل، تأ
نخواهد کرد. دموکرات ها در حالی از عملکرد و وضعیت 
جسمی و روانی بایدن دچار »وحشت« شده اند که برای 
که بتواند در مقابل ترامپ  جایگزین کردن او با فردی 
کند، هم دستشان خالی است و هم مسیر  صف آرایی 

دشواری پیش رو دارند.

کید دارد »بایدن« بر حضور خود تا
 خبرگزاری رویترز در مصاحبه خود با الین کامارک، عضو 
ارشد موسسه بروکینگز و عضو کمیته ملی دموکرات، روند 
گزینه های جایگزین بایدن را  پیش روی دموکرات ها و 
مورد بررسی قرار داده است. وی در این مصاحبه صراحتا  
اعلام کرده است که دموکرات ها برای جایگزینی بایدن، 
برنامه مشخصی را در نظر نگرفته بودند. وی ادامه داد: 
قرار بود اواخر تابستان امسال، بایدن به صورت رسمی 
به عنوان نامزد دموکرات ها معرفی شود. وی تصریح کرد 
که همچنان زمان برای تغییر و انتخاب یک نفر دیگر وجود 
دارد. او اذعان کرد که در شرایط کنونی همه چیز به بایدن 
بستگی دارد. او باید انتخاب کند که می خواهد کناره گیری 
کند و یا می خواهد با چالش های آینده در فرایند انتخاب 
مواجه شود. این در حالی است که تا به حال بایدن  بر 
کید کرده و علاوه بر این، هیچ فردی  ادامه حضور خود تأ
نیز برای رقابت با او در حزب دموکرات، اعلام آمادگی نکرده 
که پیش  از  است. بر اساس این مصاحبه، همان گونه 
این نیز انتظار می رفت کامالا هریس، معاون اول بایدن، 
اولین گزینه جایگزینی بایدن به شمار می رود؛ اما عملکرد 

ضعیف او در مدت تصدی این سمت و همچنین آمار 
پایین او در نظرسنجی ها، عزم دموکرات ها را برای معرفی او 
گوین  به عنوان جایگزین سست کرده است. گزینه دیگر »
نیوسام«، فرماندار کالیفرنیا است. »گرچن ویتمر«، فرماندار 
کی و »جی. بی  «، فرماندار کنتا میشیگان،  »اندی بشر
«،  فرماندار ایلینوی از دیگر گزینه های جایگزینی  پریتزکر
بایدن برای ریاست جمهوری هستند؛ اما همگی آنها 
همچنان از بایدن حمایت کرده و برای  انتخاب او تلاش 
می کنند. علاوه بر این، این افراد برای جایگزینی بایدن، 
مسیر ساده ای در پیش ندارند. هر یک از این افراد باید 
تأیید و امضای ۶۰۰ نماینده کنوانسیون انتخاباتی آمریکا را 
به دست آورند. این در حالی است که پیش بینی می شود 
در سال ۲۰۲۴، ۴۶۷۲ نماینده در کنوانسیون ها حضور 
داشته باشند. در این کنوانسیون ها،  هواداران حزب 
با گرایش ها و مواضع مختلف حضور دارند. درصورتی که 
کثریت این کنوانسیون ها  هیچیک از کاندیداها نتواند رأی ا
را به دست آورد، یک کنوانسیون تحت عنوان »کنوانسیون 
کارگزاری« ایجاد خواهد شد و به  موجب آن، نمایندگان 
کنوانسیون ها به عنوان نمایندگانی آزاد با رهبران حزب 
برای رسیدن به یک گزینه صحبت می کنند و در نهایت 
ح شده به رأی گذاشته می شوند. برای  نامزدهای مطر
کثریت آرا لازم است چندین دور رأی گیری انجام  کسب ا
شود. این در حالی است که گاهی این کنوانسیون به یک 
نفر واحد نمی رسد؛ مشابه اتفاقی که در سال ۱۹5۲ رخ داد.

دموکرات ها در آزمون سخت
که در صورت  کرد  کامارک در مصاحبه خود اذعان   
کناره گیری بایدن بعد از برگزاری کنوانسیون انتخاباتی ماه 
اوت، ۴۳5 عضو کمیته ملی دموکرات، نامزد جدیدی را 
انتخاب می کنند. این کمیته از گروه های مختلف سیاسی 
و فکری از جمله رهبران کارگران، نمایندگان گرایش های 
خواهد  تشکیل  نژادی  اقلیت های  و  جنسی  مختلف 
شد. جایگزین بایدن باید بتواند حداقل ۶۰ رأی از آرای 
این افراد را به خود اختصاص دهد. البته قوانین مربوط 
به این کمیته قبل از برگزاری آن تعیین خواهد شد. این 
رأی گیری در واشنگتن، به صورت کدگذاری شده و دستی 
گر رأی گیری خیلی دیرهنگام و نزدیک روز  انجام می شود. ا
انتخابات یعنی 5 نوامبر انجام شود، رأی گیری به صورت 
مجازی انجام خواهد شد. وضعیت بایدن، دموکرات ها 
تصمیم گیری  که  است  داده  قرار  سختی  آزمون  در  را 
نادرست در آن می تواند به پیروزی ترامپ و شکست سخت 
دموکرات ها منجر شود. به طوری که وال استریت ژورنال 
در این باره نوشت: »همه جهان وخامت اوضاع بایدن 

را دیدند؛ اما دموکرات ها، هشدارها را نادیده می گیرند.«

تحریم های اروپا علیه بلاروس
 شورای اروپا در بیانیه ای از اعمال تحریم هایی علیه 
اقتصاد بلاروس خبر داد که با هدف جلوگیری از دورزدن 
تحریم های اعمال شده علیه روسیه با توجه به پیوستگی 
اقتصاد این ۲ کشور انجام شده است. شورای اروپا یک 
بسته تحریمی علیه بلاروس اعمال کرد که شامل برخی 
که پیش تر علیه روسیه اعمال  محدودیت هایی است 
بود و بخش های تجاری، خدمات و حمل ونقل  شده 
کالاها را به منظور رسیدگی به دورزدن این محدودیت ها 
هدف قرار می دهد. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که 
در بیانیه شورای اروپا در این باره آمده است: »شورا  تدابیر 
محدودکننده ای را علیه اقتصاد بلاروس به کار گرفت. این 
کردن تحریم های موجود  تدابیر جامع هدف منعکس 
علیه روسیه را دنبال می کند و بنابراین، در آن به مساله 
یکپارچگی  بالای  سطح  از  ناشی  که  تحریم ها  دورزدن 
میان اقتصادهای روسیه و بلاروس است، پرداخته شد.« 
شورای اروپا گفت: محدودیت ها علیه صادرات کالاهای 
دارای استفاده دومنظوره و کالاها و فناوری های پیشرفته 
را گسترش داده و محدودیت های جدیدی علیه کالاهایی 
اعمال کرده است که ممکن است به »ارتقای توانمندی های 
صنعتی بلاروس کمک کند.« در بیانیه شورای اروپا همچنین 
ح شد: واردات مستقیم یا غیرمستقیم، خریداری یا  مطر
انتقال طلا، الماس، هلیوم، زغال سنگ و مواد معدنی از 
جمله نفت خام از بلاروس ممنوع خواهد بود. اقدام اخیر 
با یک تحریم صادارتی جدید علیه کالاها و فناوری هایی 
که برای استفاده در پالایش نفت و  تکمیل خواهد شد 
میعانات گاز طبیعی به کار می روند. این بسته تحریمی 
شامل محدودیت هایی نیز در رابطه با حمل ونقل کالاها در 
منطقه اتحادیه اروپاست که در بلاروس به ثبت رسیده اند. 

پیشروی نیروهای روسی در »دونتسک«
با  نیروهای روسی  که  کرد  اعلام  وزارت دفاع روسیه   
آزادسازی یک روستا در منطقه دونتسک، موفق به بهبود 
مواضع خود در این منطقه شدند. به گزارش مهر به نقل از 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه خبر داد: گروه نبرد موسوم به 
»سیویر« ۲۷۰ نظامی اوکراینی را در درگیری کشتند. بنا به این 
گزارش، در درگیری میان نظامیان اوکراینی و گروه نبرد زاپاد 
روسیه دو انبار مهمات ارتش اوکراین را منهدم شد. در جریان 
این درگیری ارتش اوکراین بیش از 5۰۰ نظامی خود را از دست 
کید کرد که در درگیری ها در موضع  داد. وزارت دفاع روسیه تا
گروه نبرد موسوم به دنیپر روسیه، ۱۰۰ نظامی ارتش اوکراین 
طی یک روز کشته و زخمی شدند. همچنین یگان های گروه 
نبرد موسوم به یوگ پنج انبار مهمات صحرایی ارتش اوکراین 
را منهدم کردند. تلفات ارتش اوکراینی در این منطقه به بیش 
از ۴۳۰ نظامی رسید. بنا به گزارش وزارت دفاع روسیه، در 
درگیری میان نیروهای گروه نبرد وستوک و ارتش اوکراین، 

بیش از ۱۳5 نظامی اوکراینی کشته شدند. 

رامبد جوان »سن پطرزبورگ 2« را می سازد
سینمایی  فیلم  دوم  سری  نهایی  توافقات  انجام  با   
جوان  رامبد  کارگردانی  به  بار  این  »سن پطرزبورگ« 
جلوی دوربین می رود. ادامه فیلم سینمایی پرمخاطب 
»سن پطرزبورگ« به کارگردانی رامبد جوان ساخته خواهد 
شد و محسن تنابنده و پیمان قاسمخانی بار دیگر نقش های 
اصلی این فیلم کمدی را بازی می کنند و حمید اعتباریان از 
تهیه کنندگان قدیمی سینما، تهیه کنندگی این سری را نیز 
به عهده دارد. پیمان قاسم خانی نیز در حال حاضر نگارش 
این فیلم را شروع کرده است و احتمالا فیلمبرداری این کار 
پایان سال آغاز خواهد شد. »سن پطرزبورگ« در سال ۸۸ ۱۳ به 
کارگردانی بهروز افخمی و نویسندگی پیمان و مهراب قاسم خانی 
ساخته شد و توانست توجه مخاطبان و منتقدان را به خود 
جلب کند. این فیلم داستان دو خلافکار خرده پا است که از 
وجود گنجی با کلید عقاب دو سر که میراث تزار روسیه است، 
با خبر می شوند. هر دو در تلاش برای به دست آوردن گنج، 
با اتفاقاتی روبه رو می شوند. به جز محسن تنابنده و پیمان 
قاسم خانی در قسمت اول این فیلم امین حیایی، اندیشه 

فولادوند، شیلا خداداد و سروش صحت حضور داشتند.

 خالقان مجموعه »هری پاتر« 
مشخص شدند

 فرانچسکا گاردینر و مارک مایلود که در سریال محبوب 
»وراثت« با شبکه اچ بی او همکاری داشتند، نگارش فیلمنامه 
و کارگردانی مجموعه تلویزیونی »هری پاتر« بر اساس مجموعه 
داستان های جی کی رولینگ را بر عهده خواهند داشت. 
مجموعه  چهارم  و  سوم  فصل  تولید  مشاوران  از  گاردینر 
تلویزیونی »وراثت« و تهیه کننده سریال »کشتن ایو«، یکی از سه 
نامزدی بود که در رقابت با تام موران و کتلین جوردن پیروز شد؛ 
او به عنوان شورانر برای ساخت »هری پاتر« در قالب مجموعه 
تلویزیونی انتخاب شده است. مایلود که کارگردانی قسمت های 
زیادی از مجموعه »وراثت« و »بازی تاج و تخت« را به عهده 
داشته، چند قسمت از این مجموعه تلویزیونی که قرار است 
در سال ٢٠٢۶ پخش شود را نیز کارگردانی خواهد کرد. او به همراه 
گاردینر از مدیران اجرایی تولید نیز هست. این مجموعه 
تلویزیونی براساس هفت کتاب نوشته شده توسط رولینگ، 
»هری پاتر و سنگ جادو«، »هری پاتر و تالار اسرار«، »هری پاتر 
و زندانی آزکابان«، »هری پاتر و جام آتش«، »هری پاتر و محفل 
ققنوس«، »هری پاتر شاهزاده دورگه« و »هری پاتر و یادگاران 
مرگ«، ساخته خواهد شد. مجموعه رمان های »هری پاتر« به 
بیش از ٨٠ زبان ترجمه شده و به موفقیت تجاری بزرگی دست 
یافت. مجموعه فیلم هایی که براساس این رمان ها ساخته 
شده اند به فروش ٨/٧ میلیارد دلار در سراسر جهان دست 
یافته اند. رولینگ با حمایت از این دو نویسنده، اعلام کرده که 

تردیدی ندارد که »این سریال انتظارات را برآورده خواهد کرد.

کت« کیوان سا برگزاری شبی برای پاسداشت »


